

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Julio del 2022**

**441 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE**  
**2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR**

**Ente Público** Programa presupuestario: Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

**Definición del Programa** 105663 - Los egresados de la Universidad Tecnológica Paso del Norte se encuentran insatisfechos con la educación recibida

**Problema que atiende el Programa** POBLACIONES

REFERENCIA	Tipo	Descripción	Unidad de Medida	Población	Total	Mujeres	Hombres
NO AFECTADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	160,447	83,466	76,981
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	99,620	51,803	47,817
OBJETIVO	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	60,827	31,663	29,164
POSTERGADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	1,300	650	650
ATENDIDA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	59,527	31,013	28,514
					275	115	160

**ALINEACION A INSTRUMENTOS DE PLANEACION ESTRATEGICA**  
**E10372 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACION - DERECHOS HUMANOS E INCLUSION SOCIAL**

**Eje rector - Tema - Eje Transversal** Plan Estatal De Desarrollo

**OBJETIVO** E1----14 - Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.

**OBJETIVO NUEVO** E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA		Acumulado		INDICADORES DEL PROGRAMA	
Autorizado	Modificado	Autorizado	Modificado	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación
28,496,153.85	30,341,510.55	28,496,153.85	30,341,510.55	1	1
Mensual		Mensual			
28,496,153.85	30,341,510.55	0.00	.00	Indicadores con avance	
Total de indicadores presentados al H. Congreso		Indicadores con avance		0.00	

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación	
1118899	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	26.54%	7,278,381.11	8,866,892.77	.00	8,866,892.77	
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	42.20%	12,025,910.74	12,025,910.74	4,904,521.16	7,121,389.58	
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	32.26%	9,191,862.00	9,448,707.04	4,904,521.16	4,544,185.88	
Total de presupuesto					100.00%	28,496,153.85	30,341,510.55	9,809,042.32	20,532,468.23

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Julio del 2022

NOMBRE DEL INDICADOR		LÍNEAS DEL PROGRAMA		Beneficiarios				Recursos del Programa	
Nombre del Indicador		Descripción del Indicador		Método de Cálculo		Tipo		Dirección	
Fórmula		Descripción de la Fórmula		Porcentaje		Estratégico		Calidad	
Unidad de medida		Clasificación		Valor Inicial		Valor Programado		Línea Base	
Egresados		ACUMULADO		222.00		390.00		61.67	
Egresados		CONSTANTE		360.00		390.00		100	
<p><b>PROPOSTO</b></p> <p>Los Egresados de la Universidad Tecnológica Paso del Norte se encuentran satisfechos con la educación recibida.</p> <p>Nombre del Indicador: Este indicador muestra los egresados de TSU y LIC que se encuentran satisfechos con la educación recibida por parte de la institución en una escala del 1 al 5 donde 4 es satisfecho y 5 muy satisfecho.</p> <p>Fórmula: (TEMYS/STEE)*100</p> <p>Descripción de la Fórmula: (Total de egresados muy satisfechos y satisfechos/Total de egresados encuestados)*100</p> <p>Método de Cálculo: Porcentaje</p> <p>Tipo: Estratégico</p> <p>Dirección: Calidad</p> <p>Presupuesto Autorizado: 28,498,153.85</p> <p>Presupuesto Modificado: 30,341,510.55</p> <p>Gasto: 9,809,042.32</p> <p>Varación Presup. Modificado vs Gasto: 20,532,468.23</p>									
<p><b>REGULAR CONSTANTE</b></p> <p>TEMYS - Total de egresados muy satisfechos y satisfechos</p> <p>STEE - Total de egresados encuestados</p>									

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector industrial, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transición de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación de arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

Definición del programa

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PASO DEL NORTE

Resumen Inicial

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Julio del 2022

DEFINICIÓN DEL PROGRAMA		EMPLEADOS			
DEFINICIÓN DEL PROGRAMA		EMPLEADOS			
Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la generación de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.					
Variables del indicador Total de egresados muy satisfechos y satisfechos Total de egresados encuestados		Valor Logro del Mes 0.00 350.00			
Justificación Mensual Observaciones Mensual		Avances del Indicador Mensual: 0.00 Acumulado: 79.38 Avance Adm/Mes: 76.99%			
Este indicador se obtiene de las encuestas que se realizaron en el mes de septiembre a los egresados.					
Observaciones Mensual					

RECURSOS DEL PROGRAMA		RECURSOS DEL PROGRAMA		RECURSOS DEL PROGRAMA	
RECURSOS DEL PROGRAMA		RECURSOS DEL PROGRAMA		RECURSOS DEL PROGRAMA	
POPULACION	ORLETIYO	Alumnos y alumnos	650.00	H	850.00
POPULACION	ATTENDIDA	Alumnas y alumnos	115.00	H	160.00
Presupuesto Autorizado: 26,496,159.85		Presupuesto Modificado: 30,341,510.55		Gasto: 9,809,042.32	
				Valor del Presupuesto Modificado vs Gasto: 20,532,468.23	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Julio del 2022**

441 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE  
 ZETAROCI - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

**Definición del programa**

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la trascendencia de conocimientos científicos, tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

DATOS DEL PROGRAMA	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
OBJETIVO		Alumnas y alumnos	650.00	650.00	1,300.00
ATENVIDA		Alumnas y alumnos	115.00	160.00	275.00
Presupuesto Autorizado		28,496,153.85	Recursos del Programa		
			Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto
			30,341,510.55	9,809,042.32	20,532,468.23

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo

Responsable del Programa

  
 Lic. Cristina Gabriela Cardenas Dominguez  
 Coordinación de Seguimiento a Programas

  
 Ing. Nancy Nohermi Beltran Garcia  
 Directora de Planeacion y Evaluacion

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Julio del 2022**

**441 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE**  
**2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA**

Programa presupuestario: Programa Educativos Acreditados y/o Evaluados y la disposición de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control, Seguimiento, transparencia y rendición de cuentas; todo el proceso bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.

Definición del Programa: 105664 - Alumnos insatisfechos con la calidad, la administración y los servicios de la institución

REFERENCIA	Tipo	Descripción	POBLACIONES				
			Unidad de Medida	Población	Total	Mujeres	Hombres
NO AFECTADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	160,447	83,496	76,951
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	99,720	51,853	47,867
OBJETIVO	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	60,727	31,613	29,114
POSTERGADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	1,300	650	650
ATENDIDA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos		Alumnas y alumnos	59,427	30,963	28,464
					0	0	0

**ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA**  
**E10372 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL**

**Eje rector - Tema - Eje Transversal**

Plan Estatal De Desarrollo

OBJETIVO E1----13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.

Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027

OBJETIVO NUEVO E10401001 - Ampliar la cobertura a nivel estatal en materia educativa.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA								
INDICADORES DEL PROGRAMA								
Fuentes de Financiamiento								
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Varción
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA	7.58%	893,653.95	893,653.95	.00	893,653.95
1489899	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	RECURSOS PROPIOS	2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA	38.19%	4,500,000.00	4,500,000.00	1,576,541.33	2,823,458.67
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA	54.23%	6,391,036.00	6,391,035.96	.00	6,391,035.96
	<b>Total de presupuesto</b>			<b>100.00%</b>	<b>11,784,689.95</b>	<b>11,784,689.91</b>	<b>1,576,541.33</b>	<b>10,108,148.58</b>

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA								
INDICADORES DEL PROGRAMA								
Fuentes de Financiamiento								
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Varción
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA	7.58%	893,653.95	893,653.95	.00	893,653.95
1489899	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	RECURSOS PROPIOS	2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA	38.19%	4,500,000.00	4,500,000.00	1,576,541.33	2,823,458.67
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA	54.23%	6,391,036.00	6,391,035.96	.00	6,391,035.96
	<b>Total de presupuesto</b>			<b>100.00%</b>	<b>11,784,689.95</b>	<b>11,784,689.91</b>	<b>1,576,541.33</b>	<b>10,108,148.58</b>

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Julio del 2022

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA										
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA										
DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES TÉCNICO ESCOLAR										
DIRECCIÓN DEL PROGRAMA										
Definición del programa										
Asignar la calidad educativa de los alumnos y alumnos mediante Programa Educativos Acreditados y/o Evaluados y la disposición de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluir actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control, seguimiento, transparencia y rendición de cuentas; todo el proceso bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.										
Características										
Objetivo	Tipo	M	H	Total						
OBJETIVO	Alumnas y alumnos			650.00						1,300.00
ATENDIDA	Alumnas y alumnos			0.00						0.00
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Recursos del Programa		Gasto		Verificación Presupuesto Modificado vs Gasto		
11,784,689.95		11,784,689.91		1,878,541.39						10,108,146.58
RECURSOS DEL PROGRAMA										
Recurso Narrativo										
Nivel	Estudiantes satisfechos con la calidad de los servicios ofrecidos y aspectos disponibles en educación superior, tecnológica.									
PROPOSITO	Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia		
	Porcentaje de alumnos satisfechos con los servicios que ofrece la institución	Este indicador mide el grado de satisfacción de los alumnos en relación a los servicios ofrecidos en los servicios que ofrece la institución	(ASS/TAE)*100	(Alumnos satisfechos con los servicios/Total de alumnos encuestados)*100	Porcentaje	Escalárfico	Calidad			
Línea Base y Meta del Indicador										
Descripción de las Variables										
Trayectoria	ASS - Alumnos satisfechos con los servicios			Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta	
REGULAR CONSTANTE	TAE - Total de alumnos encuestados			Alumnas y alumnos	CONSTANTE	290.00	250.00	80	100	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Julio del 2022

DETALLE CUANTITATIVO DE LOS SERVICIOS DESEMPLEADOS EN EL MES CORRIENTE		ENTRADA PROGRAMADA		Beneficiarios			
Detalle del programa		Objetivo	Tipo	M	H	Total	
Atender la calidad educativa de las alumnas y alumnos mediante Programa Educativos Acreditados y/o Evaluados y la disposición de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control, seguimiento, transparencia y rendición de cuentas: todo el proceso bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.		OBJETIVO	Alumnas y alumnos	650.00	650.00	1,300.00	
		ATENDEDA	Alumnas y alumnos	0.00	0.00	0.00	
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado	Recursos del Programa		Variación Presup. Modificado vs Gasto		
11,784,689.95		11,784,689.91	Gasto	1,676,541.33	10,108,148.58		
Variables del indicador		Valor Logrado del Mes		Avances del indicador			
Alumnos satisfechos con los servicios		0.00		Mensual		Acumulado	
Total de alumnos evaluados		250.00		0.00		0.00	
Junta de Gobierno		Observaciones Mensual					

Este indicador se tiene programado realizar lo primer semana de agosto, antes de finalizar el cuatrimestre.

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Julio del 2022**

441 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE

2E146C1 - CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

**DATOS DEL PROGRAMA**

**Definición del programa**

Asegurar la calidad educativa de los alumnos y alumnos mediante Programa Educativos Acreditados y/o Evaluados y la disposición de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal. Incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control, Seguimiento, transparencia y rendición de cuentas, todo el proceso bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.

Población	Tipo	Beneficiarios		Total
		M	H	
OBJETIVO	Alumnas y alumnos	650.00	650.00	1,300.00
ATENVIDA	Alumnas y alumnos	0.00	0.00	0.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>		<b>Recursos del Programa</b>		<b>Variación Presup. Modificado vs Gasto</b>
11,784,689.95		<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Gasto</b>	
		11,784,689.91	1,676,541.33	10,108,148.58

**Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo**

Responsable del Programa

Lic. Cristina Gabriela Cárdenas Domínguez  
 Coordinación de Seguimiento a Programas

Ing. Nancy Noletni Beltrán García  
 Directora de Planeación y Evaluación



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Julio del 2022**

**441 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE**  
**2K01702 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR**

<b>Ente Público</b>							
<b>Programa presupuestario</b>	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.						
<b>Definición del Programa</b>	105772 - Espacios educativos de la Universidad Tecnológica Paso del Norte						
<b>Problema que atiende el Programa</b>							

**POBLACIONES**

REFERENCIA	Tipo	Descripción	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	Mujeres	Hombres
NO AFECTADA	Meta programada en el PIDE 2019-2022.	Matrícula Total del cuatrimestre septiembre-diciembre (ambos turnos)	Alumnas y alumnos	1,400	700	700				
POTENCIAL (AFECTADA)	Matrícula cuatrimestre septiembre-diciembre 2020 de las carreras de TSU Administración área Formulación y Evaluación de Proyectos, Operaciones Comerciales Internacionales área Clasificación Arancelaria y Despacho Aduanero, Ingeniería en Logística Int	Matrícula total alcanzada de TSU e Ingeniería en el cuatrimestre septiembre-diciembre 2020	Alumnas y alumnos	390	165	165				
POSTERGADA	Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Alumnas y alumnos	Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,070	456	414				
ATENDDIDA	Estudiantes que la institución no está en condiciones de atender (diferencia de la matrícula actual con la de la meta programada en el PIDE)	Estudiantes que la institución no está en condiciones de atender (diferencia de la matrícula actual con la de la meta programada en el PIDE)	Alumnas y alumnos	454	227	227				
<b>Alumnos de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu</b>										
<b>Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu</b>										
<b>ALINEACION A INSTRUMENTOS DE PLANEACION ESTRATEGICA</b>										
<b>E10372 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL</b>										

<b>Objetivo</b>	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos	<b>Objetivos De Desarrollo Sostenible</b>
<b>TEMA</b>	E203 - Derecho a la educación	<b>Plan Estatal De Desarrollo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

<b>Objetivo</b>	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
<b>Objetivo</b>	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	<b>Programas De Mediano Plazo</b>

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Julio del 2022

Nivel		Descripción del Indicador		Fórmula		Unidad de Medida		Clasificación		Vector/Índice		Valor Programado		Línea Base		Meta																															
PROPOSTO		Alumnos y Alumnos de la Universidad Tecnológica Paso del Norte cuentan con espacios educativos, equipamiento especializado, mobiliario, servicios e instalaciones adecuadas para el desarrollo del proceso enseñanza-aprendizaje.		(AB/MT)*100		Alumnos beneficiados/Matricula Total*100		CONSTANTE		1.00		1.00		1		1																															
AB		Alumnos beneficiados		AB		Alumnos y alumnos		CONSTANTE		1.00		1.00		1		1																															
MT		Matricula Total		MT		Alumnos y alumnos		CONSTANTE		1.00		1.00		1		1																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Presupuesto Autorizado</th> <th colspan="2">Presupuesto Modificado</th> <th colspan="2">Gasto</th> <th colspan="2">Variación Presup. Modificado vs Gasto</th> </tr> <tr> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> </tr> </thead> </table>																		Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Gasto		Variación Presup. Modificado vs Gasto		0.00		0.00		0.00		0.00															
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Gasto		Variación Presup. Modificado vs Gasto																																									
0.00		0.00		0.00		0.00																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Producción</th> <th colspan="2">Tipo</th> <th colspan="2">M</th> <th colspan="2">H</th> <th colspan="2">Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="2">OBJETIVO</td> <td colspan="2">Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu</td> <td colspan="2">169.00</td> <td colspan="2">447.00</td> <td colspan="2">616.00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">ATENDDIDA</td> <td colspan="2">Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu</td> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> </tr> </tbody> </table>																		Producción		Tipo		M		H		Total		OBJETIVO		Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu		169.00		447.00		616.00		ATENDDIDA		Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu		0.00		0.00		0.00	
Producción		Tipo		M		H		Total																																							
OBJETIVO		Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu		169.00		447.00		616.00																																							
ATENDDIDA		Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu		0.00		0.00		0.00																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Recursos del Programa</th> <th colspan="2">Gasto</th> <th colspan="2">Variación Presup. Modificado vs Gasto</th> </tr> <tr> <td colspan="2">Presupuesto Autorizado</td> <td colspan="2">Presupuesto Modificado</td> <td colspan="2">Gasto</td> <td colspan="2">Variación Presup. Modificado vs Gasto</td> </tr> <tr> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> <td colspan="2">0.00</td> </tr> </thead> </table>																		Recursos del Programa		Gasto		Variación Presup. Modificado vs Gasto		Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Gasto		Variación Presup. Modificado vs Gasto		0.00		0.00		0.00		0.00									
Recursos del Programa		Gasto		Variación Presup. Modificado vs Gasto																																											
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Gasto		Variación Presup. Modificado vs Gasto																																									
0.00		0.00		0.00		0.00																																									

Definición del programa  
 Construcción, equipamiento, construcción y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior, según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.

Objetivo del indicador  
 Mide los alumnos beneficiados de los espacios, acondicionamiento y la adquisición del equipo especializado y mobiliario en relación a la matrícula total

Descripción de las Variables  
 AB - Alumnos beneficiados.  
 MT - Matricula Total


**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Julio del 2022**

INSTRUMENTO DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES				INSTRUMENTO DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES			
Definición del programa				Definición del programa			
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de plantas escolares del nivel de educación superior, según las necesidades de cada planta; aplica para todas las escuelas públicas y viene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.							
Objetivo				Beneficiarios			
Actividad	Unidad	Cantidad	Valor	Actividad	Unidad	Cantidad	Valor
ATENDIDA	Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y tecnologías de la información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu	169.00	447.00	Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y tecnologías de la información área Infraestructura de Redes Digitales, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu	169.00	447.00	615.00
Presupuesto Autorizado				Presupuesto Modificado			
0.00				0.00			
Gasto				Validación Presup. Modificado vs Gasto			
0.00				0.00			
Valor Logro del Mes				Avances del Indicador			
0.00				Cantidad	Acumulado	Avance	
0.00				0.00	0.00	Acum. / Meta	
0.00%							
Justificación Mensual				Observación Mensual			

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Julio del 2022

Definición del programa		Beneficiarios		Recursos del Programa	
Objetivo	Indicador	N	H	Gasto	Variación Presup. M. Oligificado vs Gasto
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel, aplicas para todas las escuelas públicas y tiene por objeto mejorar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.					
OBJETIVO	ESTUDIANTES DE TSU DE LAS CARRERAS DE MECATRONICA AREA AUTOMATIZACION, PROCESOS INDUSTRIALES AREA SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION AREA INFRAESTRUCTURA DE REDES DIGITALES, e Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu	168	447	0.00	0.00
ATENDDIDA	Estudiantes de TSU de las carreras de Mecatrónica área automatización, Procesos Industriales área Sistemas de Gestión de la Calidad y Tecnologías de la Información área Infraestructura de Redes Digitales, o Ingeniería en Mecatrónica, Ingeniería Indu	0.00	0.00	0.00	0.00
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Gasto	
0.00		0.00		0.00	

Responsable del Programa

Responsable del Ente Público  
  
 Dr. Ulises Martínez Contreras  
 Rector

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo